[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИНГАШСКОГО РАЙОНА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 29.06.2023                                   пгт Нижний Ингаш
               № 363
О внесении изменений в муниципальную программу Нижнеингашского района «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Нижнеингашском районе», утвержденную постановлением администрации района от 29.10.2013  № 1280
      В соответствии с пунктом 3 статьи 78, статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Главы Нижнеингашского района от 27.11.2015 № 880 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Нижнеингашского района», руководствуясь статьями 22, 39 Устава муниципального образования Нижнеингашский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу Нижнеингашского района «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Нижнеингашском районе», утвержденную постановлением администрации района от 29.10.2013  № 1280 (далее - Программа) следующие изменения:
 в паспорте Программы строку «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации муниципальной программы Нижнеингашского района» изложить в следующей редакции:

«

	Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации муниципальной программы Нижнеингашского района
	Всего 36006,24 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета 6990,0 тыс. рублей,

за счет средств краевого бюджета 21023,09 тыс. рублей,

за счет средств районного бюджета 7993,15 тыс. рублей

2014 год – 3471,112 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета 1990,0 тыс. рублей,

за счет средств краевого бюджета 813,0 тыс. рублей,

за счет средств районного бюджета 668,112 тыс. рублей;

2015 год – 6234,0 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств федерального бюджета 5000,0 тыс. рублей,

за счет средств краевого бюджета 979,0 тыс. рублей,

за счет средств районного бюджета 255,0 тыс. рублей;

2016 год – 3316,3 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств краевого бюджета 3058,0 тыс. рублей,

за счет средств районного бюджета 258,3 тыс. рублей;

2017 год – 892,7 тыс. рублей, в том числе:

За счет средств краевого бюджета – 800,0 тыс. рублей;

за счет средств районного бюджета – 92,7 тыс. рублей;

2018 год – 1708,6 тыс. рублей, в том числе:

за счет средств краевого бюджета 1581,8 тыс. рублей,

за счет средств районного бюджета – 126,8 тыс. рублей;

2019 год – 1,6 тыс. рублей – за счет средств районного бюджета;

2020 год – 5637,16 тыс. рублей, в том числе:

5432,29 тыс. рублей – за счет средств краевого бюджета,

204,87  тыс. рублей – за счет средств районного бюджета;

2021 год – 1406,5 тыс. рублей, в том числе:

1117,71 тыс. рублей – за счет средств краевого бюджета;

288,79 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

2022 год – 2989,27 тыс. рублей, в том числе:

2792,29 тыс. рублей – за счет средств краевого бюджета;

196,98 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

2023 год – 6973,00 тыс. рублей, в том числе:

1673,00 тыс. рублей – за счет средств краевого бюджета;

5300,00 тыс. рублей - за счет средств районного бюджета;

2024 год – 1688,00 тыс. рублей, в том числе:

1388,00 тыс. рублей – за счет средств краевого бюджета;

300,00 тыс. рублей за счет средств районного бюджета;

2025 год – 1688,00 тыс. рублей, в том числе:

1388,00 тыс. рублей – за счет средств краевого бюджета;

300,00 тыс. рублей за счет средств районного бюджета.

».
     приложение № 1 к Программе изложить в редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

     приложение № 2 к Программе изложить в редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

     строку «Информация по ресурсному обеспечению отдельного мероприятия, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной год и плановый период» приложения № 6 к Программе изложить в следующей редакции:

«
	Информация по ресурсному обеспечению отдельного мероприятия, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на очередной год и плановый период
	Всего 553,95  тыс. рублей, в том числе по годам:

2023 год – 373,95 тыс. рублей, из них:

285,00 тыс. рублей – за счет средств краевого бюджета;

88,95 – за счет средств районного бюджета;

2024 год – 90,00 тыс. рублей, из них:

90,00 – за счет средств районного бюджета;

2025 год – 90,00 тыс. рублей, из них:

90,00 – за счет средств районного бюджета.

                              ».

       2.   Опубликовать постановление в газете «Нижнеингашский вестник».

       3.   Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
       4.   Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава района
                                                          П.А. Малышкин
Приложение  № 1
к постановлению администрации

Нижнеингашского района

              от 29.06.2023 № 363
Приложение № 1

к муниципальной программе

Нижнеингашского района

«Развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства в Нижнеингашском районе»
ИНФОРМАЦИЯ
О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА,
В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ
	№ п/п
	Статус (муниципальная программа Нижнеингашского района, подпрограмма
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельных мероприятий
	Наименование ГРБС
	код бюджетной классификации
	Очередной финансовый год

2023 год

	Первый год планового периода 2024 год

	Второй год планового периода 2025 год

	Итого на  очередной финансовый год плановый период

2023-2025 гг

	ГРБС
	Р3 Пр
	ЦСР
	ВР
	план
	план
	план

	1
	Муниципальная программа Нижнеингашского района
	«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Нижнеингашском районе»
	всего расходные обязательства по программе
	Х
	Х
	Х
	Х
	6973,00
	1688,00
	1688,00
	10349,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация района (отдел по экономике, планированию и муниципальному заказу, отдел по делам культуры, молодежи и спорта)
	Х
	Х
	Х
	Х
	6973,00
	1688,00
	1688,00
	10349,00

	2
	Подпрограмма 1
	«Обеспечение защиты прав потребителей в Нижнеингашском районе»

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Подпрограмма 2
	«Софинансирование реализации муниципального комплексного проекта развития (МКПР) «Поселок Нижний Ингаш»
	всего расходные обязательства

	5000,00
	0,00
	0,00
	5000,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация района (отдел по экономике, планированию и муниципальному заказу)

	4
	Отдельное мероприятие 1 муниципальной программы Нижнеингашского района
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», осуществляющим свою деятельность в социально значимых и приоритетных для района видах деятельности
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	1597,55
	1596,50
	1596,50
	4790,55

	в том числе по ГРБС:

	Администрация района (отдел по экономике, планированию и муниципальному заказу)
	Х
	Х
	Х
	Х
	1597,55
	1596,50
	1596,50
	4790,55

	в том числе:

	предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат на организацию бытовых услуг в сельских территориях Нижнеингашского района
	001
	0412
	0490000010
	811
	50,00
	50,00
	50,00
	150,00

	предоставление субсидий на реализацию инвестиционных проектов субъектами малого и среднего предпринимательства в приоритетных отраслях
	001
	0412
	04900S6610
	811
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	001
	0412
	04900S6610
	811
	86,50
	86,50
	86,50
	259,50

	предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства и физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» на возмещение затрат при осуществлении предпринимательской деятельности
	001
	0412
	04900S6070
	811
	1388,00
	1388,00
	1388,00
	4164,00

	001
	0412
	04900S6070
	811
	73,05
	72,00
	72,00
	217,05

	5
	Отдельное мероприятие 2 муниципальной программы Нижнеингашского района
	Предоставление грантовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на начало ведения предпринимательской деятельности.
	Предоставление грантовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на начало ведения предпринимательской деятельности.

	001
	0412
	04900S668
	811
	285,00
	0,00
	0,00
	285,00

	001
	0412
	04900S668
	811
	88,95
	90,00
	90,00
	268,95

	6
	Отдельное мероприятие 3 муниципальной программы Нижнеингашского района
	Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	всего расходные обязательства

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по ГРБС:

	Отдел по имущественным и земельным отношениям администрации района

	7
	Отдельное мероприятие 4 муниципальной программы Нижнеингашского района
	Проведение ежегодного районного конкурса «Предприниматель года»
	всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация района (отдел по экономике, планированию и муниципальному заказу администрации района)

	8
	Отдельное мероприятие 5 муниципальной программы Нижнеингашского района
	Проведение ежегодного конкурса «Социально ответственный руководитель года»
	всего расходные обязательства
	001
	0412
	0490000020
	811
	1,5
	1,5
	1,5
	4,5

	в том числе по ГРБС:

	Администрация района (отдел по экономике, планированию и муниципальному заказу администрации района)

	9
	Отдельное мероприятие 6 муниципальной программы Нижнеингашского района
	Мероприятия, направленные на популяризацию и развитие социального предпринимательства в Нижнеингашском районе
	всего расходные обязательства

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе по ГРБС:

	Администрация района (отдел по экономике, планированию и муниципальному заказу администрации района)

Приложение  № 2
к постановлению администрации

Нижнеингашского района

от 29.06.2023  № 363
Приложение № 2

к муниципальной программе Нижнеингашского района

«Развитие субъектов малого и среднего

предпринимательства в Нижнеингашском районе»

ИНФОРМАЦИЯ

ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

(СРЕДСТВА РАЙОННОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ
 УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ)
	№ п/п
	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,

отдельного мероприятия
	Уровень бюджетной системы/источники финансирования
	Очередной финансовый

2023 год

	Итого на очередной финансовый год и плановый период

2023-2025 гг

	Первый год планового периода 2024 год
	Второй год планового периода 2025 год

	план
	план
	план

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Муниципальная программа Нижнеингашского района
	«Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в Нижнеингашском районе»
	Всего
	6973,00
	1688,00
	1688,00
	10349,00

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	1673,00
	1388,00
	1388,00
	4449,00

	районный бюджет
	5300,0
	300,0
	300,0
	5900,00

	2
	Подпрограмма 1
	«Обеспечение защиты прав потребителей в Нижнеингашском районе»
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Подпрограмма 2
	«Софинансирование реализации муниципального комплексного проекта развития (МКПР) «Поселок Нижний Ингаш»
	Всего
	5000,00
	0,00
	0,00
	5000,00

	3

	районный бюджет
	5000,00
	0,00
	0,00
	5000,00

	4
	 Отдельное мероприятие 1 муниципальной программы Нижнеингашского района
	 Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями, применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», осуществляющим свою деятельность в социально значимых и приоритетных для района видах деятельности
	Всего
	1597,55
	1596,50
	1596,50
	4790,55

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	1388,00
	1388,00
	1388,00
	4164,00

	районный бюджет
	209,55
	208,50
	208,50
	626,55

	5
	Отдельное мероприятие 2 муниципальной программы Нижнеингашского района
	Предоставление грантовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства на
начало ведения предпринимательской деятельности.
	Всего
	373,95
	90,00
	90,00
	553,95

	в том числе:

	федеральный бюджет

	краевой бюджет
	285,00
	0,00
	0,00
	285,00

	районный бюджет
	88,95
	90,00
	90,00
	268,95

	6
	Отдельное мероприятие 3 муниципальной программы Нижнеингашского района
	Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства и физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями, применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»
	Всего
	 0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	краевой бюджет

	районный бюджет

	7
	Отдельное мероприятие 4 муниципальной программы Нижнеингашского района
	Проведение ежегодного районного конкурса «Предприниматель года»
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	краевой бюджет

	районный бюджет

	8
	Отдельное мероприятие 5 муниципальной программы Нижнеингашского района
	Проведение ежегодного конкурса «Социально ответственный руководитель»
	Всего
	1,50
	1,50
	1,50
	4,50

	в том числе:

	краевой бюджет

	районный бюджет
	1,50
	1,50
	1,50
	4,50

	9
	Отдельное мероприятие 6 муниципальной программы Нижнеингашского района
	Мероприятия, направленные на популяризацию и развитие социального предпринимательства в Нижнеингашском районе
	Всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	краевой бюджет

	районный бюджет

PAGE